受 入
施 設

料 金 10kgごとに１４０円

受 入
時 間

 8時30分から16時（臨海工場 9時30分から15時30分）

(施設の修繕等により受け入れ施設が変わる場合があります。詳細はインターネット受付ページをご確認ください）

予 約
方 法

インターネットまたは電話で、搬入予定日の２週間前から予約できます。

■インターネット受付
https://jizenuketuke-kankyo.city.fukuoka.lg.jp/eco
検索は　「福岡市　自己搬入ごみ」　で！
（２４時間受付。当日予約は１４時３０分まで）

■電話受付
TEL：092-433－8234
月～土　8時30分～16時

令和７年６月１日(日)から日曜日にも自己搬入ごみを受け入れます！

市政記者各位 令和７年４月２１日

環境局事業推進課

【お問い合わせ先】

環境局事業推進課  西川

電話：092-711-4315（内線 2361）

市民や事業者が清掃工場等にごみを直接持ち込む「自己搬入」については、月曜日から土曜日

（祝日含む）と年末（12/29～12/31）に受け入れを行っていますが、それに加え６月より毎週日

曜日に東部・西部エリアのいずれかで下記の通り受け入れを実施します。

福岡市環境局

インターネット
受付ページ

西部エリア 東部エリア

東部エリア受入日：第１・3・5日曜日

臨海工場 （可燃） 東区箱崎ふ頭4丁目13-42

東部工場 （可燃） 東区蒲田5丁目11-2

東部資源化センター （不燃） 東区蒲田5丁目11-1

西部エリア受入日：第２・４日曜日
受入
施設 西部工場 （可燃・不燃） 西区大字拾六町1191

受入
施設

モバイルバッテリーや

充電式の電池は、

ごみに出せません。

小型充電式電池
処分方法ページ

※工場の取材については下記までお問い合わせください。